و بالاخره در ۲۶ رجب ۱۲۹۲/ ۲۷ اوت ۱۸۷۵ بار دیگر کمیسیون استانبول تشکیل شد و نمایندگان دول واسطه از ایران و عثمانی خواستند تا حدود تکلیفی خود را مشخص کنند. نمایندگان ایران و عثمانی نیز هر یک لایحهٔ خود را به زبان ترکی ارائه کردند.^۳ درویش پاشا، فرزند مصطفی و از دولتمردان برجستهٔ عثمانی بود که در ۱۲۳۲ق/ ۱۸۱۷م در استانبول زاده شد و در ۱۲۵۱ق/ ۱۸۳۶م برای ادامهٔ تحصیل به اروپا رفت. در ۱۲۵۶ق/ ۱۸۴۱م به استانبول بازگشت و به تدریس فیزیک و شیمی در مکتب طبیهٔ غلظه‌سرای پرداخت. همان‌گونه که بیان شد، وی در ۱۲۶۴ق/ ۱۸۴۸م، با عنوان رئیس هیئت عثمانی، در کمیسیون تحدید حدود ایران حضور یافت و در پایان لایحهٔ خود را ارائه کرد. این اثر، با سه عنوان مختلف، چهار بار در استانبول منتشر شد (ص ۲۱۳-۲۱۶).

۱. میرزا سید جعفرخان مهندس‌باشی مشیرالدوله (۱۳۴۸)، رسالهٔ تحقیقات سرحدیه، به اهتمام محمد مشیری، تهران: بنیاد فرهنگ ایران، ص ۱۵.

درویش پاشا در لایحه خود، با استناد به
عهدنامه سست و بی‌پایه سلطان مراد چهارم و شاه
صفی، ادعاهای ناستواری در خصوص مرزهای دو

ایام اقامت در سلدوز»؛ ۷) درویش پاشا: رئیس
هیئت عثمانی در کمیسیون تحدید حدود؛
۸) سال‌شمار روابط ایران و عثمانی با تأکید بر
تحدید حدود (۱۸۳۸-۱۸۵۴م / ۱۲۵۳-۱۲۷۰ق)؛
۹) گزیده تصاویر اسناد و اشخاص.

در پایان کتاب، نمایه‌های اشخاص، جای‌ها،
ایلات و عشایر و طوایف و اقوام، اصطلاحات
سیاسی و اقتصادی و ارضی و حقوقی آمده است.
کتاب، در مجموع، حاوی اطلاعات دست اول
و مهمی درباره روند تحدید حدود ایران و عثمانی
است؛ لذا برای پژوهش در روابط ایران و عثمانی
به‌ویژه مسائل مربوط به تعیین مرزهای دو کشور
مفیدند.